
Riksdagens skrivelse Nr 254. 9

Nr 254. . t:.;1
Godkänd av första kammaren den 16 maj 1034.
Godkänd av andra kammaren den 16 maj 1934.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
i statsverkspropositionen under tionde huvudtiteln gjorda 
framställning angående anslag till laboratorieutrustning 
vid navigationsskolan i Malmö.

(Statsutskottets memorial nr 109.)

Till Konungen.

I den* till riksdagen den 3 januari 1934 avlåtna propositionen (nr 1) angå
ende statsverkets tillstånd och behov hade Kungl. Majit under tionde huvud
titeln (punkt 12 av det vid statsverkspropositionen fogade statsrådsprotokol
let över handelsärenden samma dag) föreslagit riksdagen att 

dels medgiva, att vad av tidigare för komplettering av vissa laboratorier m. 
m. anvisade anslag beräknats för komplettering av maskinlaboratoriet vid tek
niska läroverket i Malmö i stället ma användas för anskaffande av utrustning- 
för ett självständigt laboratorium vid navigationsskolan i Malmö,

dels ock för sistnämnda ändamål för budgetåret 1934/1935 anvisa ett extra 
reservationsanslag av 10 000 kronor.

Riksdagen anser visserligen, att ett frångående av den år 1931 beslutade 
planen för komplettering av laboratorierna vid navigationsskolan under inga 
omständigheter bör ske, därest ett sådant frångående skulle medföra ökade 
kostnader för statsverket. Enligt vad upplyst blivit, föreligger emellertid det för
hållandet, att anordnandet av ett självständigt laboratorium vid navigations
skolan i Malmö icke fördyrar statens kostnader. På grund härav och då 
några menliga konsekvenser av ett bifall till Kungl. Maj:ts förslag om anord
nande av ifrågavarande laboratorium ej heller i andra hänseenden synas fö
religga, har riksdagen icke velat motsätta sig nämnda förslag.

Enligt vad riksdagen inhämtat, har lokal för laboratoriet vid navigations
skolan i Malmö numera iordningställts.

Då till riksdagens kännedom kommit, att skolan utöver i statsverksproposi
tionen omförmälda ångmaskinsaggregat såsom gåva ytterligare mottagit viss 
laboratorieutrustning, har riksdagen ansett, att det av Kungl. Majit äskade 
anslagsbeloppet bör kunna begränsas till 8 000 kronor. Enligt riksdagens för
menande bör nämligen statsbidrag till ifrågavarande skola icke utgå med högre 
belopp än som är av behovet påkallat för anskaffning av den utrustning, som 
utöver erhållna gåvor erfordras för anordnande av ett självständigt laborato
rium vid skolan. Med hänsyn härtill har det synts riksdagen lämpligt, att 
möjlighet lämnas öppen till disposition av anslagsbeloppet för eventuella kom
pletteringar vid andra navigationsskolor, i den mån detsamma icke åtgår till 
anordnandet av laboratoriet vid navigationsskolan i Malmö. Anslaget bör 
följaktligen upptagas under den rubrik, som tidigare förekommit eller ”Fort
satt komplettering av vissa laboratorier”.
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Under åberopande av det anförda får riksdagen alltså anmäla, att riksdagen 
dels medgivit, att erforderligt belopp av vad som tidigare under anslaget till 

komplettering av vissa laboratorier m. m. avsetts för komplettering av maskin- 
laboratoriet vid tekniska läroverket i Malmö i stället må användas för anskaf
fande av utrustning för ett självständigt laboratorium vid navigationsskolan i 
Malmö;

dels ock för fortsatt komplettering av vissa laboratorier för budgetåret 1934/ 
1935 anvisat ett extra reservationsanslag av 8 000 kronor.

Stockholm den 16 maj 1934.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 255.
Godkänd av första kammaren den 16 maj 1934.
Godkänd av andra kammaren den 16 maj 1934.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts i 
statsverkspropositionen. under tionde huvudtiteln gjorda 
framställning angående anslag till bestridande av kostna
der för viss lånevensamhet.

(Statsutskottets utlåtande nr 110.)

Till Konungen.

I den till riksdagen den 3 januari 1934 avlåtna propositionen (nr 1) angå
ende statsverkets tillstånd och behov har Kungl. Majit under tionde huvud
titeln (punkt 2 av det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet över han- 
delsärenden samma dag) föreslagit riksdagen att till bestridande av kostnader 
för viss låneverksamhet inom kommerskollegium för budgetåret 1934/1935 an
visa ett extra anslag av 15,000 kronor.

Med erinran att riksdagen numera bifallit Kungl. Majits i statsverkspropo
sitionen gjorda framställning om anslag till lånefonden för ackordslån och 
förlagslån åt hantverkare (riksdagens skrivelse nr 231), får riksdagen, som icke 
funnit något att erinra mot storleken av det nu äskade anslaget, anmäla, att 
riksdagen till bestridande av kostnader för viss låneverksamhet inom kommers
kollegium för budgetåret 1934/1935 anvisat ett extra anslag av 15,000 kronor,

Stockholm den 16 maj 1934.

Med undersåtlig vördnad.
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